
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Simona Brožová
Studijní program: Ošetřovatelství
Obor: Všeobecná sestra
Název práce: Domácí hospicová péče z pohledu pacienta
Oponent: Mgr. Kateřina Pokorná
Profese oponenta: akademický pracovník
Datum: 25. květen 2022

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

2. Význam pro praxi B

3. Aktuálnost zvoleného tématu A

4. Použité metody zpracování A

5. Metody hodnocení výsledků A

6. Struktura práce A

7. Práce s odbornou literaturou a citace A

8. Stylistická kvalita závěrečné práce a formální úroveň textu B

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Jak byste motivovala rodinu k zapojení do péče o osobu blízkou v terminálním stadiu nemoci?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1; A)

Doplňující komentář
Autorka zvolila zajímavé a stále aktuálnější téma: Domácí hospicová péče z pohledu pacienta.
Potřeba domácí péče je zde již dlouhodobě a doba ,,covidová“ tuto potřebu umocnila.
Práce je standardně členěna na část teoretickou, kde autorka přibližuje základní terminologii  související  s danou
problematikou a část výzkumnou. Práce je logicky členěna, nacházím zde drobné nedostatky (chybné řazení klíčových
slov,  překlepy,  aj.),  které  nemají  na  výsledný  dojem  zásadní  vliv.  Paní  Brožová  využila  dostatečné  množství
informačních zdrojů, které zpracovala dle platných norem VŠPJ.
Ve výzkumné části si  autorka zvolila jeden cíl  a čtyři výzkumné otázky. Výzkum je kvalitativní (rozhovory vlastní
konstrukce) s adekvátním počtem respondentů. Následně jsou rozhovory přepsány a zpracovány do přehledových



tabulek. Cíl práce i výzkumné otázky jsou vhodně nastaveny. Autorka chybně uvádí obor studia a název školy (v
souhlasu pro účastníky výzkumu a v žádosti o povolení výzkumu).
Diskuze je  obsáhlá a  dobře provázána s  pracemi porovnávajících autorů.  Doporučení  pro praxi  jsou uvedena ve
všeobecné rovině.
Závěr: V bakalářské práci paní Brožové nacházím drobné nedostatky spíše formálního charakteru. Po odborné stránce
splňuje požadavky, které jsou kladeny na bakalářskou práci.


